
Про спрощення структури,
здешевлення вартості,

підвищення ефективності
та персональної

відповідальності влади
Дякуючи Господу Богу,

Україна здобула свою неза-
лежність мирним шляхом, без
краплі пролитої крові.

Здавалося б, згуртуватися
та розбудовувати свою власну
державу, а не вишукувати в ній
для себе користь.

Чи не тому, щоб стати нас-
правді вільними від своїх вож-
дів, знадобилося за короткий
термін здійснити дві революції.

Помаранчеву (2004 рік) та
Революцію Гідності (за євро-
пейські цінності, 2013—2014
роки), в яких уперше за роки
нашої незалежності пролила-
ся людська кров.

Перша — з охоронця Цент-
ральної виборчої комісії Ук-
раїни під орудою неконституцій-
ного кандидата в Президенти
України Віктора Ющенка.

Друга — з Героїв Небесної
Сотні та їх братів за повалення

влади Президента, теж Вік-
тора, але вже Януковича, який
узурпував усю повноту життя в
країні у своїх руках з чимали-
ми статками.

Влада України опинилися
в руках тих, хто виборював її
на барикадах день і ніч, у
холод і дощ, не боявся смерті.

Що далі?
Новій владі не слід насту-

пати на зламані граблі, а свої-
ми виваженими, злагоджени-
ми діями засвідчити своєму
народу, що кров патріотів-
постанців на вулицях столиці
пролита не даремно, що вона,
нова влада, впроваджує в
життя їхні сподівання, євро-
пейські цінності, що демокра-
тичний спосіб життя, який не
потребує матеріальних вит-
рат, стає для кожного україн-
ця реальністю і що його знову
не ошукають.

Певно, тому, щоб цього
не трапилося, київський Май-
дан залишився Майданом.
Він прагне оновлення уп-
равлінських структур, нових

облич влади; не дати можли-
вості сісти у владні крісла ста-
рим пташкам зі своїм вивод-
ком.

У нашій владі мають бути
не ті, хто зі шкільної парти
садив своїх пташенят у крісло
міністра, не черв’яки-цілува-
льники, а ті, хто тричі на день,
перед тим як узяти ложку в
руку, подумають, а що їстиме
сьогодні мій народ, як йому
живеться, що турбує.

Влада має бути такою,
щоб на Печерських пагорбах
владотримачі не чубилися, не
перетягували мотузок корис-
них повноважень на себе, а
народний депутат у парла-
менті знав чим зайнятися.

Критично оцінюючи робо-
ту влади за роки незалежнос-
ті, чітко проглядаються її вади.

Настав час змінити струк-
туру управління суспільного
устрою країни, ліквідувати дуб-
лювання повноважень влад-
них інституцій, скоротити вит-
рати бюджету на утримання
державних чиновників, роз-

ширивши повноваження міс-
цевої влади, громадян.

Що мається на увазі?
Після обрання Президен-

та України, нового складу
Верховної Ради, місцевих рад
(тепер часу немає) провести
Всеукраїнський референдум з
питань доцільності посади
Президента України, існуван-
ня Верховної, місцевих рад,
функціювання державних ад-
міністрацій, скасування довіч-
ності судів, зробивши їх наро-
довиборними.

Прожитий нами час зас-
відчив, що посада Президента
України є конфліктною, вно-
сить розбрат, породжує без-
відповідальність у керівництві
країною, бюджетозатратною,
невиправданою. Народ країни
своїм гнівом не дав можли-
вості колишнім президентам
спокійно досидіти у своїх кріс-
лах можливий конституційний
термін.

Усе це дає підстави лікві-
дувати посаду Президента Ук-
раїни.

Це перше.
Друге. Ліквідувати Вер-

ховну, місцеві ради, як зали-
шок радянської влади та ще й
тому, що назва «ради» не від-
повідає їх конституційним
повноваженням. Адже слово
«рада» покликане радити, а не
примушувати законом щось
робити.

Обрані до рад депутати не
завжди є зразком порядності,
людської гідності. Деякі з них
знайшли в раді притулок. Лише
одиниці є справжніми законо-
давцями. Чимало депутатів
забули стежку до своєї ради.
Своєю поведінкою негативно
впливають на формування
моралі молодого українця.

Наступне. Чому це дядя зі
столиці має наглядати, як пра-
цює довічно обраний суддя в
Кацапелівці, з чого він живе.
Чи не краще, коли на суддю
одягатиме мантію місцевий
люд, а за потреби — з ганьбою
знімати її. Звичайно, тоді не
буде суддів Президента, Пре-
м’єр-міністра, телефонопос-
лушників.

Пропонується ліквідувати
довічність суддів.

Яку ж владу
пропонується утворити?

Ліквідувати двовладдя в
Україні. Утворити Українську
парламентську республіку.

Встановити, що главою дер-
жави є Прем’єр-міністр України.

Визначити, що Всеукраїн-
ським законодавчим органом
державної влади є Націона-
льні збори України з підзвіт-
ним їм Кабінетом Міністрів
України, як розпорядчо-вико-
навчим органом держави.

Члени Національних збо-
рів обираються терміном на
шість років.

Порядок утворення, фор-
мування складу, структури, чи-
сельності, повноважень тощо
Національних зборів України
мають визначатися Консти-
туцією України.

Пропонується скоротити
чисельність законодавчого
органу з 450 народних депута-
тів до 333 осіб, з них 300 депу-
татів і 33 делегати. Депутати і
делегати стають членами
Національних зборів.

У складі депутатів має бу-
ти не менше 1/3 жінок, 1/3 мо-
лоді, 1/3 не посадових осіб.

Збори працюють поквар-
тально, терміном 6 днів у пле-
нарних засіданнях.

(Закінчення на 3-й стор.)
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ВЛАСНА ДУМКА ВЕТЕРАНА ПРОФСПІЛКОВОГО РУХУ УКРАЇНИ

УКРАЇНСЬКА ВЛАДО, ЯКОЮ ТОБІ БУТИ
До проекту Концепції Кабінету Міністрів про зміни у державному керівництві

АКЦЕНТИ ОЗДОРОВЧОГО СЕЗОНУ-2014

Думаю, ни для кого не является
секретом, что ситуация с Крымом
внесла свои корректировки в летний
отдых наших соотечественников, и,
в частности, работников ГП НАЭК
«Энергоатом». Чтобы оздоровитель-
ная кампания в этом году прошла на
высоком уровне, энергетикам и чле-
нам их семей предложены альтерна-
тивные Крыму варианты, а в перечне
санаториев, баз отдыха и пансиона-
тов появились новые названия.

Особый акцент делается на детском
отдыхе. В этом году, в силу обстоятель-
ств, на первый план вышло побережье
Азовского моря — достаточно теплое,
климатически доброжелательное и тер-
риториально близкое к Энергодару.

Для детворы в этом сезоне предло-
жено три варианта летнего отдыха: при-
школьный лагерь «Улыбка» для самых
маленьких, хорошо знакомое нам заго-
родное учреждение «Юность» в Ки-
рилловке и детский лагерь «Красная
гвоздика» в Бердянске, рассказала спе-
циалист профкома ОП «Запорожская
АЭС» Елена Борисенко.

По причине большой популярности
пришкольного лагеря «Улыбка», который
работает на базе ООШ № 6, уже в первом
заезде планируется принять 160 детей.
Это на 20 малышей больше, чем в про-
шлом году. Стоимость путевки в «Улыбку»
— 284 гривни. Первый заезд открылся
уже 2 июня.

Что касается «Красной гвоздики», то
нельзя сказать, что это совсем уж новое
для Запорожской АЭС. Лет десять наши
дети ездили в Бердянск. Потом появи-
лись лагеря нового типа на Черноморс-
ком побережье («Мандарин», «Какаду»,
«Айкэмп»), и мы переключились на
Крым…

В этом летнем сезоне заключили
договоры на четыре смены в «Красной
гвоздике». Елена Николаевна подчеркну-
ла: прежде чем окончательно остановить
свой выбор на этом детском лагере,

представители профкома ЗАЭС посети-
ли не одно учреждение в Кирилловке,
Приморске, Бердянске. По всем крите-
риям именно «Красная гвоздика» соо-
тветствует той высокой планке, которая
поставлена нашим предприятием к дет-
скому отдыху. Это как лагерь нового
поколения, с хорошими условиями для
проживания и отдыха. В одной смене
здесь будут 120 детей работников ЗАЭС.
Продолжительность заезда — 21 день.
Стоимость путевки (вернее, 10% от стои-
мости для работников ЗАЭС — членов
профсоюза) составит 500 гривен. Стои-
мость проезда — 190 гривен туда и
обратно. Уже 3 июня дети работников
ЗАЭС отправятся туда на комфортабель-
ных автобусах. В 2014 году увеличено
количество смен и в «Юность» — их также
будет четыре. Стоимость путевки пока не
установлена, в данное время ведутся
расчеты, но уже сегодня можно говорить
о высоком спросе на «Юность». Напри-
мер, на первый заезд, который стартует
6 июня, оформлено 253 путевки, которые
профком может предоставить в прода-
жу, тогда как заявка составляет около
1500.

В связи с тем, что этим летом в
«Юность» добавили еще один заезд,
взрослый отдых в конце августа на базе
этого учреждения решили отменить. Во-
первых, он был не так уж и востребован
по сравнению с другими пансионами или
базами, во-вторых, приоритет, конечно
же, отдается детям.

В целом же в этом году для детского
отдыха по всем направлениям приобре-
тено на 200 путевок больше, чем в про-
шлом. Как подчеркнула Елена Николаев-
на, при наличии свободных путевок
ребенка можно будет оздоровить неод-
нократно. Он может отдохнуть в «Улыб-
ке», потом поехать и в «Юность», и в
«Красную гвоздику». Если оба родителя
работают на станции, на стоимость
путевок это не повлияет, она останется в
пределах 10%.

Теперь, что касается отдыха и сана-
торного лечения самих работников За-
порожской АЭС. Понятно, что и здесь в
нынешнем сезоне произошли опре-
деленные изменения. По состоянию на
1 мая профком ЗАЭС заключил догово-
ры с санаторием «Бердянск» (38 путевок
на 2014 год), «Перлина Прикарпаття»,
г. Моршин (44 путевки), «Шахтер»,
г. Трускавец (214 путевок), санаторий в
г. Хмельник (158 путевок) и «Днистер»,
г. Моршин (28 путевок). Стоимость про-
живания в этих санаториях различная и
зависит от комфортабельности номера.
Распределяются путевки согласно заяв-
кам от подразделений.

Для оздоровления на летний период
(с 1 мая по 1 сентября) для персонала и
членов их семей предлагается «Гилея» в
поселке Лазурное (всего 1183 путевки).
Из новинок — пансионат «Дорожник»,
г. Приморск (610 путевок), «Аркада»,
г. Бердянск (370 путевок). К слову, в этот
пансионат можно брать дополнительные
детские путевки (всего их 40), и таким
образом получится семейный отдых. Как
отметила моя собеседница, речь идет о
достаточно комфортных для отдыха пан-
сионатах.

По состоянию на 1 мая профком
ЗАЭС получил также путевки от профко-
ма НАЭК «Энергоатом». С начала этого
года было выкуплено 46 путевок в «При-
карпаття», Львовская область. В данное
время этот пансионат временно закрыт.

«Вилла Виктор» в Трускавце — это
новое для нас учреждение, по этой
причине приобрели только три путевки
— так сказать, для пробы. Но уже
известно, что это заведение обладает
хорошей лечебной базой. По-прежне-
му доступен для отдыха популярный
санаторий «Солнечная долина» в За-
карпатье. С начала этого года сюда
было закуплено 60 путевок. Ну и еще
один новый для нас санаторий — это
«Молдова», г. Трускавец.

Людмила ГОТЫЧ

И ДЛЯ ДЕТЕЙ, И ДЛЯ ВЗРОСЛЫХИ ДЛЯ ДЕТЕЙ, И ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ

ДО УВАГИ ЧЛЕНІВ ЦЕНТРАЛЬНОГО
КОМІТЕТУ ТА ЧЛЕНІВ РЕВІЗІЙНОЇ КОМІСІЇ
АТОМПРОФСПІЛКИ

Відповідно до рішення Президії Центрального комітету
Атомпрофспілки від 29 травня 2014 року №  П-13-7г 20 черв-
ня 2014 року у заміському готельному комплексі «Джинтама-
Бриз» (Україна, Київська область, Вишгородський р-н, с.
Глібівка, урочище Зелений Бор, 8) відбудеться IV Пленум
Центрального комітету Атомпрофспілки.

На розгляд пленарного засідання ЦК виносяться питання:
1. Про зміни у складі ЦК профспілки, його постійної

комісії та Ревізійної комісії Атомпрофспілки
2. Про виконання рішень ІІ та ІІІ пленумів ЦК профспіл-

ки щодо поточного стану та перспектив підприємств атом-
ного енергетичного та промислового комплексу України.

3. Про проект Стратегії модернізації Федерації проф-
спілок України, її членських організацій.

4. Про Звіт про роботу ЦК Атомпрофспілки за 2013 рік.
5. Про виконання бюджету ЦК профспілки та бюджету

Фонду солідарності Атомпрофспілки за 2013 рік.
6. Про підсумки проведення І етапу навчального про-

екту «Трудова школа» та Програму ІІ етапу проекту.
У форматі роботи Пленуму відбудуться засідання

Президії і постійних комісій ЦК профспілки.

Про проведення
IV Пленуму ЦК профспілки

АНОНС

Що мають робити профспілки, щоб бути в авангарді руху
та боротьби за забезпечення соціальної справедливості,
захисту соціальних та економічних прав людини праці? Це
питання зараз турбує Федерацію профспілок України та її
членські організації. І зовсім не випадково воно буде обго-
ворюватися на засіданні Ради ФПУ, яке відбудеться 26
червня. А 27 травня проект Стратегії модернізації ФПУ, її
членських організацій було обговорено на засіданні
Постійної комісії Ради ФПУ з питань організаційної роботи.

У центрі уваги —
стратегія модернізації ФПУ

ЗАПОБІГТИ РОЗВАЛУ
ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА

Як уже повідомляв «АУ», у ДНВП «Цирконій» прой-
шла конференція трудового колективу, на якій пра-
цівники висунули вимоги до адміністрації і подали їх
в.о. генерального директора державного підприєм-
ства Самошосту І.І. Керівництво цей трудовий уль-
тиматум проігнорувало, залишило без відповіді.
Тому 28 травня було скликано засідання профспіл-
кового комітету як представницького органу, на
якому ухвалено рішення про вступ у колективний
спір з адміністрацією державного науково-виробни-
чого підприємства «Цирконій».

Вимоги трудового колективу направлено відді-
ленню Національної служби посередництва і прими-
рення у Дніпропетровській області.

(Закінчення на 2-й стор.)

ПРОФСПІЛКОВИЙ УЛЬТИМАТУМ

Детский лагерь «Красная

гвоздика» в Бердянске

Санаторий «Шахтер»

в Трускавце
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ВИМОГИ
трудового колективу до адміністрації

ДНВП «Цирконій»
1. Погасити заборгованість із заробітної плати

всім працівникам підприємства:
— за серпень–грудень 2013 року у розмірі 4,7

млн. грн. — до 25.05.2014;
— за січень–квітень 2014 року у розмірі 4,0 млн.

грн. — до 30.06.2014.
п. 2.12 діючого колективного договору. «Виплату

заробітної плати всім працюючим здійснювати регуляр-
но в робочі дні у строки не рідше двох разів на місяць
через проміжок часу, що не перевищує шістнадцяти
календарних днів», а саме:

— аванс (заробітну плату за першу половину поточ-
ного місяця) — із 17 по 22 числа;

— остаточний розрахунок після закінчення періоду,
за який здійснюється виплата — із 1 по 7 числа.

Розмір авансу повинен становити не менше оплати
за фактично відпрацьований час з розрахунку тарифної
ставки (посадового окладу) працівника.

При затримці виплати заробітної плати здійснювати
компенсацію відповідно до чинного законодавства.

2. Відновити виробничу діяльність підприємства
з випуску сполук цирконію та гафнію.

Строк — до 10.07.2014 року.
п. 1.1 діючого колективного договору. «Підготувати

програму виробничої діяльності ДНВП «Цирконій» на
2013 рік і на її основі скласти та затвердити в Міністерстві
енергетики та вугільної промисловості фінансовий план».

п. 1.2 діючого колективного договору. «Забезпечити
об'єми виробництва товарної продукції та послуг на
2013 рік відповідно до програми виробничої діяльності і
фінансового плану».

п. 1.3 діючого колективного договору. «Вирішити
питання щодо організації виробництва діоксиду цирко-
нію ядерної чистоти і закупівлі його концерном «Ядерне
паливо» у 2013 році в обсязі не менше 150 тонн для інте-
грації його в ядерне паливо або початку формування
незавершеного виробництва майбутнього комплексу
виробництва цирконію і виробів із нього».

3. Відновити доставку працівників підприємства
до місця роботи та у зворотному напрямку відповід-
но до маршрутів, затверджених раніше адміністра-
цією та профкомом.

Строк — з 01.06.2014 року.
п. 4.6 діючого колективного договору. «Здійснювати

доставку працівників підприємства до місця роботи та у
зворотному напрямку відповідно до затвердженого
спільно між адміністрацією та профкомом графіка».

4. З метою вирішення питання про зарахування
страхового пенсійного стажу працівникам підпри-
ємства погасити заборгованість підприємства зі
сплати ЄСВ.

Строк — до 01.11.2014 року.
Проект п.3.10, згідно з рішенням конференції трудо-

вого колективу, проігноровано керівником підприєм-
ства. Доповнити діючий колективний договір пунктом
3.10 такого змісту: «3.10. З метою вирішення питання
про зарахування страхового пенсійного стажу працівни-
кам підприємства в.о. генерального директора ДНВП
«Цирконій» погасити заборгованість зі сплати ЄСВ».

5. Погасити заборгованість адміністрації підпри-
ємства перед профспілковим комітетом з перера-
хування страхових відшкодувань на медичне стра-
хування у розмірі 57320 грн.

Строк — до 01.08.2014 року.
п.5.15 діючого колективного договору. «Здійснювати

часткову оплату медичного страхування працівників під-
приємства за рахунок коштів підприємства згідно із
затвердженим порядком».

6. Погасити заборгованість адміністрації під-
приємства перед профспілковим комітетом з пе-
рерахувань профспілкових внесків у розмірі
210484,09 грн.

Строк – до 01.10.2014 року.
п.7.10 діючого колективного договору. «За заявами

членів профспілки проводити утримання членських
профспілкових внесків із заробітної плати та перерахо-
вувати їх у профком. У разі затримання перерахування
профспілкових внесків затримана сума підлягає індекса-
ції відповідно до чинного законодавства».
Голова профкому КІСІЛЬОВ В.Г.

ЗАПОБІГТИ РОЗВАЛУ
ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА

ПРОФСПІЛКОВИЙ УЛЬТИМАТУМ

Учасники конгресу обгово-
рювали проблеми, що стоять пе-
ред профспілками всього світу.
Це встановлення такого міні-
мального розміру оплати праці,
який би забезпечував гідне життя
трудящих. Проблема зміни клі-
мату, скасування рабської праці
тощо. МКП взяла на себе відпо-
відні зобов’язання:

— залучити 27 мільйонів
нових членів у найближчі чотири
роки;

— покласти край сучасному
рабству;

— підтримати мінімальну
оплату праці, достатню для гід-
ного життя трудівників;

— вимагати плану з протидії
зміні клімату на Саміті з клімату в
Парижі тощо.

«Профспілки, дійсно, пере-
живають важкі часи, — проко-
ментував рішення МКП заступ-
ник Голови Атомпрофспілки
України–голова профкому ППО
НАЕК «Енергоатом» Олексій Лич,
— передусім, з огляду на наступ
на права профспілок. Однак, з
іншого боку, і це відзначали у
своїх виступах багато делегатів,
сьогоднішня ситуація може дати
поштовх до збільшення чисель-
ності профспілок і зміцнення
профорганізацій. Працівники хо-
чуть вступати до профспілки, аби

не залишатися один на один з
проблемами, число яких збіль-
шується у всіх країнах. І, зрозу-
міло, збільшуються протестні
настрої. Тому і це рішення було
прийнято на конференції, основ-
ним напрямом подальшої діяль-
ності Міжнародної конфедерації
профспілок має бути збільшення
профспілкового членства. Для
досягнення цієї мети необхід-
ний правильний органайзінг.
Профорганізація має стати орга-
ном, куди можна звернутися з
будь-яким питанням щодо за-
хисту своїх прав та інтересів.
Таким чином, буде збільшена
захисна роль профспілки». 

Олексій Лич також розповів,
що на конгресі йшлося про
ситуацію, що склалася в Украї-
ні у зв’язку з розгортанням по-
літичного й військового протис-
тояння.

«Дуже багато делегатів у
своїх виступах висловлювали
стурбованість і готовність усіляко
сприяти профспілкам України у
розв’язанні проблем, обговорю-
вався стан профспілкового руху
в Україні, трагічні події лютого
і травня — людські жертви і за-
гибель у вогні будинків спілок
ФПУ та Федерації профспілок
Одеської області».

У перерві між засіданнями конг-
ресу відбулася зустріч в.о. Голови
ФПУ Григорія Осового із заступни-
ком генерального секретаря МКП
Яапом Вінненом. Обговорювалася
ініціатива української делегації з
підготовки та ухвалення резолюції
конгресу щодо ситуації в Україні.
Яап Віннен визнав нагальну потре-
бу ухвалення такої резолюції, адже
вона має сприяти зняттю напруги
як в Україні, так і у Східній Європі
загалом.

Не обійшлося і без ексцесу.
Після виступу голови Незалежної
профспілки гірників України Ми-
хайла Волинця щодо злодіянь
сепаратистів слово взяла голова
Донецької обласної організації
профспілки працівників енерге-
тики та електротехнічної промис-
ловості України Наталя Старухі-
на, яка спробувала спотворити
інформацію про те, що відбува-
ється в Україні і виправдати дії
терористів. Її підтримав голова
Федерації незалежних профспі-
лок Росії Михайло Шмаков. 

На конференції Генеральна
рада МКП обрала свого прези-
дента. Ним став Жоао Антоніо
Феліс з профспілкової органі-
зації CUT (Бразилія). Шерен
Барроу переобрано Генераль-
ним секретарем МКП. Наступний
Конгрес МКП відбудеться в 2018
році.

Збільшувати кількість учасників, посилювати захисну роль профспілки
18—23 травня у Берліні (Німеччина) відбувся III Всесвітній

конгрес Міжнародної конфедерації профспілок (МКП). Участь у
заході взяли більш як 1500 профспілкових делегатів із 161 краї-
ни світу. Серед них — представницька делегація Федерації
профспілок України, у складі якої були 6 делегатів від
Атомпрофспілки.

Компанія Westinghouse
Electric Company вважає
спекулятивною та такою,
що вводить в оману, низку
нещодавніх публікацій в
українських медіа на тему
якості її палива. У квітні
цього року Westinghouse
та ДП НАЕК «Енергоатом
України» подовжили чин-
ний контракт на поставку
палива на атомні елект-
ростанції України до 2020
року. Згідно з контрак-
том, з початку 2015 року
Westinghouse забезпечить
поставки палива для трьох
українських реакторів.

«Нещодавнє подовжен-
ня контракту з «Енерго-
атомом» підтверджує, що
паливо Westinghouse може
безпечно завантажуватись
та використовуватись на
українських атомних елект-
ростанціях. Це так само
підтверджують результати
роботи спільної інспекції
«Енергоатома» та Westing-
house, а також спеціаль-
ний аналіз Державної інс-
пекції ядерного регулю-
вання України, проведений
минулого року. Паливо
Westinghouse працює без-

печно, ефективно і без
жодних дефектів збірок»,
— наголосив пан Ів Браше,
президент компанії Wes-
tinghouse у регіонах Єв-
ропи, Близького Сходу та
Африки.

Компанія Westinghouse
працює в Україні з 2003
року та забезпечує україн-
ський ринок ядерного па-
лива конкуренцією та ди-
версифікацією шляхів по-
ставок палива, а також
привносить у країну кращі
світові практики і технології.
ДП НАЕК «Енергоатом» є
нашим надійним партне-
ром. Ми впевнені, що наші
можливості збільшать про-
дуктивність та покращать
роботу українських АЕС.

Провідні українські екс-
перти у галузі ядерної
енергетики погоджуються,
що за технічними характе-
ристиками ядерне паливо
компанії Westinghouse є
висококонкурентним, на-
дійним та безпечним, а
зміна розстановки сил на
ядерно-паливному ринку
піде на користь і україн-
ській державі, і постачаль-
никам. 

Сергій ДЯЧЕНКО, го-
лова Бюро комплексно-
го аналізу та прогнозів:
«Співпраця «Енергоатома»
з Westinghouse не виклю-
чає подальше використан-
ня російського палива,
проте унеможливить повну
залежність України від ро-
сійського постачальника.
Розвиток атомної енерге-
тики необхідно будувати
на диверсифікації ядерних
технологій».

Володимир ТОКАРЕВ-
СЬКИЙ, доктор фізико-ма-
тематичних наук, профе-
сор, член Центрального
правління Науково-техніч-
ної спілки енергетиків та
електротехніків України:
«Завдяки процесу постійно-
го удосконалення конструк-
ції палива Westinghouse,
а також рекомендаціям
Державної інспекції ядерно-
го регулювання України, на
сьогодні паливо Westing-
house повністю відповідає
вітчизняним вимогам. По-
новлення співпраці між
«Енергоатомом» та Westing-
house і, як результат, дивер-
сифікація джерел ядерно-
го палива підуть тільки на

користь Україні, адже ук-
раїнський ядерний комплекс
стане менш залежним, по-
силиться ядерна безпека
України, а через пильну ува-
гу з боку експертів та акти-
вістів екологічних організа-
цій до цього співробітництва
збільшиться контроль за
безпекою на українських
АЕС».

Довідково: Компанія
Westinghouse Electric Com-
pany (частина групи компа-
ній Toshiba Corporation
(TKY:6502)) є провідною
ядерною компанією світу,
світовим лідером із поста-
вок продукції, технологій та
комплектуючих для атомних
електростанцій. Зокрема, у
1957 році компанія постача-
ла продукцію на перший у
світі водо-водяний ядерний
реактор, розташований у
містечку Шиппінгпорт, штат
Пенсільванія, США. Сьогодні
технології Westinghouse є
базовими для майже по-
ловини робочих атомних
електростанцій світу, у тому
числі для понад 50% атом-
них станцій Європи.

м. Київ,
29 травня 2014 року

� Национальная комиссия, осу-
ществляющая регулирование в
сфере энергетики (НКРЭ), с 1 июня
2014 года повысила тарифы на
электроэнергию для бытовых по-
требителей (населения) на 10-40%
в зависимости от объемов ее по-
требления, сообщила пресс-служ-
ба комиссии.

По ее данным, изменение тари-
фов закреплено постановлением
НКРЭ №  749 от 23 мая 2014 года, но
решение вступит в силу только после
государственной регистрации поста-
новления в Министерстве юстиции.

Максимальный рост тарифов на
электроэнергию для населения на
40% коснется только тех, кто потреб-
ляет свыше 800 кВт-ч в месяц.

По расчетам комиссии, предло-
женное повышение тарифов приве-
дет к увеличению месячных расходов
на оплату электроэнергии в таких
размерах: при условии потребления в
месяц 50 кВт-ч — на 1 грн, 150 кВт-ч
— на 4 грн, 300 кВт-ч — на 12 грн, 500
кВт-ч — на 23 грн, 800 кВт-ч — на 40
грн, 1000 кВт-ч — на 116 грн.

В пресс-службе отмечают, что по
состоянию на 1 мая 2014 года насе-
ление оплачивало лишь 24% факти-
ческих расходов на производство,
передачу и поставку электроэнергии.
Разница в тарифах для населения
между установленным и экономиче-
ски обоснованным уровнем покрыва-
ется всеми другими не бытовыми
потребителями, в частности, бюд-
жетными организациями, с/х произ-
водителями, транспортом, промыш-
ленными потребителями и др.

«В связи с этим розничные тари-
фы на электроэнергию для бытовых
потребителей Украины являются фак-
тически завышенными, вследствие
чего постоянно увеличивается коне-
чная цена на все их товары и услуги
(большинство продуктов питания,

промышленных изделий, бытовых и
других услуг, в которых удельный вес
электроэнергии занимает значитель-
ную долю)», — отмечают в комиссии.

Как сообщалось, Кабинет Ми-
нистров постановлением № 149 от 21
мая 2014 года рекомендовал НКРЭ с
1 июня установить новые тарифы для
населения, в частности, разрешив
повысить минимальные тарифы (пер-
вого блока) до 23,7 коп. за кВт-ч для
квартир с электроплитами и до 30,84
коп. за кВт-ч без плит, что на 10%
выше нынешних тарифов.

Для потребителей, закупающих в
месяц от 150 кВт-ч (а с электроплита-
ми — от 250 кВт-ч) до 800 кВт-ч в
месяц, тариф (второго блока) может
быть увеличен на 15% — до 41,94 коп.
за кВт-ч (а с электроплитами — до
32,22 коп. за кВт-ч).

Для наименее экономных потре-
бителей, покупающих в месяц свыше
800 кВт-ч, электроэнергия может
подорожать на 40% — до 134,04 коп.
за кВт-ч (тариф третьего блока).

НКРЭ также рекомендовано по-
высить на 10% — до 23,7 коп. за кВт-ч
— действующий с в отопительный
сезон (с 1 октября по 30 апреля) тариф
для тех, кто использует электроотопи-
тельные установки в свои жилых домах
и потребляет в месяц до 3600 кВт-ч. В
то же время для потребляющих боль-
ше этого уровня, предельный тариф
сохранен на уровне 95,76 коп. за кВт-ч.

Кабмин также рекомендовал сох-
ранить тариф на электроэнергию для
религиозных организаций и город-
ского электротранспорта на уровне
тарифов второго блока для населе-
ния без электроплит.

� Верховна Рада прийняла за-
кон про залучення кредиту на 300
мільйонів євро для реалізації
проекту «Комплексна програма
підвищення безпеки енергоблоків
атомних електростанцій».

За відповідний законопроект
№0082 за основу і в цілому проголо-
сували 227 народних депутатів.

«Прийняття проекту закону до-
зволить залучити позику від Єв-
ропейського співтовариства з атом-
ної енергії для реалізації проекту
«Комплексна програма підвищення
безпеки енергоблоків атомних
електростанцій», що сприятиме
підвищенню рівня безпеки енергоб-
локів України відповідно до міжна-
родних стандартів, у тому числі
стандартів МАГАТЕ», — йдеться в за-
писці.

Як наголошується, необхідність
правового регулювання викликана
виконанням процедури, передбаче-
ної Законом України «Про міжнародні
договори України».

� 28 травня 2014 року в ДП
НАЕК «Енергоатом» завершено
службове розслідування щодо
організації, проведення та укла-
дення договору на закупівлю робіт
з технічної інвентаризації та пас-
портизації об’єктів нерухомості
ВП «Запорізька АЕС».

У результаті розслідування комі-
сією виявлено вчинення окреми-
ми посадовими особами ДП НАЕК
«Енергоатом» дій, що могли призве-
сти до збитків Компанії в розмірі 3,5
млн грн. Матеріали перевірки пере-
дані до Служби безпеки України для
вирішення питання щодо наявності
підстав для відкриття кримінально-
го провадження за виявленими фак-
тами.

Крім того, буде застосовано захо-
ди дисциплінарного впливу до винних
осіб за неналежне виконання своїх
посадових обов’язків. Президент ДП
НАЕК «Енергоатом» Юрій Недаш-
ковський дав доручення розроби-
ти комплекс організаційних заходів,
спрямованих на запобігання таким
зловживанням у майбутньому.

WESTINGHOUSE ІНФОРМУЄ

WESTINGHOUSE ПІДТВЕРДЖУЄ
ВИСОКУ ЯКІСТЬ СВОГО ПАЛИВА В УКРАЇНІ

АТОМНО-ЕНЕРГЕТИЧНІ НОВИНИ



5 червня 2014 року 3№23 (705)

ВЛАСНА ДУМКА ВЕТЕРАНА ПРОФСПІЛКОВОГО РУХУ УКРАЇНИ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)
До основних завдань На-

ціональних зборів можна від-
нести створення такого зако-
нодавства, яке б сприяло
швидкій побудові справжньої
соціально-правової, демо-
кратичної держави, надійно-
му захисту здобутих прав і
свобод людини, її власності,
ефективному використан-
ню виробничого потенціалу,
справедливому розподілу
прибутку власника, створен-
ню гідних умов праці та заро-
бітної плати, побудові за-
можного життя в Україні.

Національні збори оби-
рають голову, заступника го-
лови і секретаря зборів, які
працюють на платній основі.
Всі депутати і делегати збо-
рів мають рівні права, корис-
туються правом законодав-
чої ініціативи, без будь-яких
дозволів мають право брати
участь і виступати не лише на
пленарних засіданнях На-
ціональних зборів, а й обох
палат, ліги, колегіуму, рад,
утворених зборами комісії,
робити запити.

Право законодавчої іні-
ціативи повинні мати Кабінет
Міністрів України, Націона-
льний банк, Верховний Суд,
Генеральна прокуратура,
представницький орган проф-
спілок України.

Національні збори мають
дві палати і лігу, які користу-
ються правом законодавчої
ініціативи.

Ось вони.
Палата законописців. Оби-

рається із 100 депутатів за
відкритими партійними спис-
ками. Працює палата на пос-
тійній основі. До її складу
мають обиратися науковці-
правознавці, економісти, фі-
нансисти, суспільствознавці,
досвідчені фахівці виробницт-
ва, незаполітизовані особи.

Завдання палати: напра-
цювання й опрацювання за-
конопроектів, що надійшли
до палати від юридичних і
фізичних осіб та утворених
рад зборів, і передачу їх на
розгляд Національних збо-
рів, після їх схвалення на за-
сіданні палати.

Кожен депутат палати має
одного штатного помічника. 

Палата народознавців оби-
рається із 200 депутатів у
мажоритарних округах, які
працюють без відриву від
виробництва.

Депутати наділяються пра-
вом 50 відсотків річного ба-
лансу свого робочого часу
використовувати на депутат-
ську роботу.

Депутат має трьох штат-
них помічників.

Ліга депутатів. Ліга фор-
мується за посадою у складі
33 депутатів, які є практика-
ми застосування законодав-
ства.

До їх складу входять 27
голів Народних віче адмініст-
ративно-територіальних оди-
ниць України, Прем’єр-мі-
ністр України, міністр фінансів
і юстиції, Голова Верховного
Суду, Генеральний проку-
рор, повноважний представ-
ник профспілок України.

Основні завдання депу-
татів Палати народознавців і
Ліги делегатів.

1. Вивчення проблем, які
потребують законодавчого
врегулювання у своєму ви-
борчому окрузі та регіоні.

2. Проведення зустрічей
з виборцями округу, насе-
ленням.

3. Прийом громадян, розг-
ляд їхніх звернень, вжиття
заходів до їх вирішення.

4. Підготовка викликаних
життям законопроектів. Об-
говорення законопроектів
Національних зборів з вибор-
цями, населенням території,
роз’яснення порядку засто-
сування прийнятих законів.

Колегіум
Національних зборів
Колегіум є постійно дію-

чим робочим органом На-
ціональних зборів з правом
юридичної особи і законо-
давчої ініціативи, тимчасово-
го законотворення.

Колегіум приймає Уні-
версал, який не може пору-
шувати конституційних прав і
свобод людини, втручатися в
обов’язки держави перед
народом, власником, не має
права звужувати їх повнова-
ження із соціально-економіч-

ного розвитку, гуманітарних
питань країни.

Хіба це ощадно, коли 450
депутатів, отримуючи чималі
гроші, ламають голову, на
скільки метрів перенести
межу між населеними пунк-
тами, чи відзначити день
народження людини, відомої
лише автору проекту поста-
нови, по декілька разів пере-
голосувати чи вшановувати
ювілей, наприклад, Севас-
тополя, перейменовувати на-
селені пункти, затверджува-
ти чи знімати з посади суддів
і не думати, як використати
незадіяні резерви для роз-
витку своєї країни, поліпши-
ти життя людини.

Певно, Колегіум Націона-
льних зборів не прийме з цих
питань помилкових рішень.

Пропонується наділити
Колегіум також правом при-
ймати розпорядження, які
сприятимуть ефективності
роботи Національних зборів.

Склад Колегіуму може
формуватися з делегатів Ліги
від територіально-адміністра-
тивних одиниць та голів обох
палат Національних зборів.
Головою, заступником голо-
ви та секретарем Колегіуму
мають бути за посадою Го-
лова, заступник Голови, сек-
ретар Національних зборів.

Національні збори за нап-
рямами роботи утворюють
ради, у тому числі спосте-
режну раду, та затверджують
про них Положення.

До обов’язків спостереж-
ної ради можна віднести:

1. Контроль за дотриман-
ням Національними зборами,
палатами, лігою, колегіумом,
радами, утвореними комісія-
ми, депутатами, делегатами
Національних зборів консти-
туційних вимог до них, відпо-
відних законів і положень сто-
совно їх діяльності, виконан-
ням депутатами і делегатами
даної ними клятви, регламен-
ту зборів, ефективністю їх
законотворчої діяльності.

2. Спостережна рада за
невиконання покладених на
депутатів та делегатів обо-
в’язків може ініціювати перед
Національними зборами при-
тягнення їх до персональної
відповідальності, включаючи
позбавлення депутатського,
делегатського мандата, про
що інформуються засоби ма-
сової інформації.

Національні збори утво-
рюють ревізійну комісію для
проведення ревізії фінансо-
во-господарської діяльності
та ефективного використан-
ня бюджету Національних
зборів, контролю за розгля-
дом звернень громадян, кри-
тичних зауважень і пропозицій
депутатів і делегатів зборів,
ведення табеля їх виходу на
роботу.

Ревізійна комісія діє згід-
но з положенням, затверд-
женим Національними збо-
рами, та не менш як раз на
рік інформує про свою робо-
ту Національні збори.

Лічильна комісія є тимча-
совою і обирається для прове-
дення закритого, а за пот-
реби, відкритого на пленар-
них засіданнях Національних
зборів голосування.

Правомочність засідань
та рішень, що приймаються з
метою підвищення відпові-
дальності депутатів, делега-
тів Національних зборів за їх
участь у засіданнях та голо-
суванні, пропонується вста-
новити, що пленарні засідан-
ня Національних зборів є
правомочними, а рішення —
прийнятими, якщо 2/3 депу-
татів і делегатів від їх консти-
туційного складу взяли в них
участь, проголосували.

Засідання палат, ліги, ко-
легіуму, рад, комісій вважа-
ються правомочними, а рі-
шення прийнятими, якщо 2/3
їх списочного складу взяло в
них участь і проголосували.

Такий підхід має підви-
щити відповідальність депу-
татів і делегатів за виконання
ними службових обов’язків,
примусить ходити на засі-
дання, а не прогулювати, як
поганий школяр.

Ведення табеля. Обо-
в’язки за ведення табеля
виходу на роботу депутатів і
делегатів Національних збо-
рів покладаються на секре-
таріат зборів та секретарів
утворених структур у Націо-
нальних зборах.

За відсутність депутата та
делегата на пленарних засі-
даннях зборів без поважних
причин протягом року сумарно
30 днів Спостережна рада збо-
рів ініціює перед Націона-
льними зборами позбавлення
прогульника депутатського,
делегатського мандата та ут-
римання з нього заробітної
плати за дні прогулу.

Обмеження
для  депутатів і делегатів

зборів
1. Не мають права бути

депутатами члени сім’ї, а са-
ме чоловік і дружина, їхні
батьки, брати і сестри, діти
(лише в такий спосіб буде
ліквідовано родинне гніздо у
законодавчій владі).

Депутат зобов’язаний по-
відомити Центральну вибор-
чу комісію України про своє
родинне коріння з депутатом
Національних зборів.

У разі обрання родичів
депутатами незалежно від ви-
борчого округу, ЦВК позбав-
ляє депутатського мандата
члена сім’ї, який набрав менше
від свого родича голосів.

У цьому разі депутат-
ських повноважень набуває
кандидат у депутати, який за
кількістю голосів виборців є
першим після позбавлення
мандата депутата.

Дія цієї вимоги поширю-
ється на сім’ї і родичів Пре-
м’єр-міністра і члена уряду
України (не буде клану Яну-
ковичів, Азарових…).

2. Депутатам, делегатам,
колишнім депутатам не вста-
новлюються будь-які пільги,
переваги у пенсійному, са-
наторно-курортному, медич-
ному, транспортному обс-
луговуванні. На них лише
поширюються пільги, що
встановлюються громадя-
нам з інших причин.

3. Депутати, що перейшли
працювати в органи влади,
самоврядування, на господар-
ську роботу тощо, автоматично
позбавляються депутатського
мандата з дня призначення на
посаду, у тому числі виконува-
ча обов’язків.

4. Депутат, делегат На-
ціональних зборів, який за
період своєї каденції само-
стійно не підготував жодного
прийнятого Закону України,
позбавляється права обира-
тися до наступного складу
Національних зборів.

5. Депутат, делегат не
має права передавати слово
іншому колезі для виступу на
пленарному засіданні Націо-
нальних зборів. Таким правом
наділяються лише глухонімі
та сліпі депутати і делегати.

6. З метою забезпечення
єдності депутатів і делегатів
у побудові сильної України
забороняється в Національ-
них зборах створення фрак-
цій, будь-яких опозиційних
структур, коаліції, партійних
груп, осередків. Таким чином
визначається воля депутата,
його виборця, делегата, а не
колишнього поганого голови
колгоспу.

Оплата праці депутатів
Депутати Палати законо-

писців і Палати народознавців
отримують заробітну плату з
бюджету Національних зборів
у розмірі, яку вони отримува-
ли в місяць на попередньому
місці своєї роботи.

Делегати Національних
зборів виконують свої обо-
в’язки безоплатно, на гро-
мадських засадах.

Депутатам і делегатам
Національних зборів за під-
сумками року з бюджету На-
ціональних зборів виплачу-
ється премія в розмірі 10
мінімальних зарплат, згідно з
Положенням, затвердженим
Нацзборами.

Тепер конкретно. Заро-
бітна плата депутатам-законо-
писцям, які працюють на пос-
тійній основі в Національних
зборах, установлюється в роз-
мірі середньомісячної заробіт-
ної плати, яку депутат отриму-
вав за останнім місцем роботи.
Зарплата виплачується з бюд-
жету Національних зборів.
Депутат Палати народознавців
отримує заробітну плату за міс-
цем своєї основної роботи на
підприємстві, в установі, орга-
нізації згідно з чинним на них
положенням. Оплату депутат-
ської роботи (це 50 відсотків
робочого часу на рік) оплачує
також роботодавець. По закін-
ченні року зазначені витрати

за поданням роботодавця від-
шкодовуються з бюджету На-
ціональних зборів. У разі, як-
що місячна зарплата депутата
Палати законописців та за-
робітна плата депутата-на-
родознавця, яку виплачують
Національні збори зі свого
бюджету, перевищуватиме 10
мінімальних заробітних плат
по Україні, то їм виплачується
лише зазначена сума.

Влада на місцях
За згоди позбутися в

країні двовладдя, персональ-
ної безвідповідальності, ско-
ротити бюджетні витрати на
чиновників влади пропону-
ється ліквідувати місцеві ра-
ди і державні адміністрації,
заборонити існування фрак-
цій у системі державної вла-
ди і органів місцевого само-
врядування, як політичного
органу боротьби за владу, та
утворити двоєдину систему
управління областю, райо-
ном, містом, селищем і се-
лом. Нею може бути народне
Віче, як орган місцевого са-
моврядування, що представ-
лятиме спільні інтереси на-
селення території, та виконав-
чий орган, як представник Віче
і державної влади, очолюва-
ний головою Віче. Таким чи-
ном голова буде забезпечу-
вати єднання волі народу і
державної влади.

Тепер конкретніше. Ви-
борці обирають прямим, таєм-
ним голосуванням терміном на
3 роки членів Віче та Голову,
заступника Голови і секретаря
Віче, які за посадою є Головою,
заступником голови і секрета-
рем виконавчого органу облас-
ті, району, міста, селища, села.
Голова Віче є за посадою ма-
гістром області, головою райо-
ну, мером міста, старостою
селища, села. Голова, заступ-
ник голови і секретар Віче не
можуть обиратися на посаду
більше двох разів підряд. Віче,
як орган самоврядування, має
право юридичної особи при-
ймати ухвали і закони місцево-
го значення, які не порушують
Конституцію і закони України. У
разі прийняття Закону України,
який урегульовує в країні пи-
тання місцевого закону, такий
закон втрачає свою юридичну
силу. Набирає чинності Закон
України. Право законодавчої
ініціативи мають члени Віче.
Забезпечення виконання рі-
шень Віче покладається на
Голову Віче і виконавчий орган.
Віче підзвітне лише своїм ви-
борцям.

Структура виконавчого ор-
гану Віче і державної влади. В
області: магістр області, Ма-
гістратура, інфраструктурні ко-
мітети, колегія магістратури.

У районі: голова району,
районний секретаріат, інф-
раструктурні департаменти,
директорат секретаріату.

У місті: мер міста, мерія,
інфраструктурні управління
ради мерії.

У селищі, селі: старости
селища, села, старости у скла-
ді представників їх інфраст-
руктури. Інфраструктурні ор-
гани мають подвійне підпо-
рядкування, а саме місцевому
виконавчому і вищестоящому
галузевому органу.

До складу колегіального
виконавчого органу входять,
крім його керівництва, пред-
ставники органу інфраструк-
тури і великих бюджетоутво-
рюючих місцевий орган юри-
дичних осіб.

Колегіальний орган є до-
радчим і приймає рекомен-
дації виконавчому органу та
інфраструктурним одиницям.

Керівник виконавчого ор-
гану (магістр, голова району,
мер міста, староста селища,
села) видає ухвалу з прийня-
тих рекомендацій колегіаль-
ним органом, з інших питань
видає розпорядження.

Право юридичної особи,
крім Віче мають виконав-
чий орган адміністративно-те-
риторіальної одиниці, інфра-
структурні органи, магістр,
голова району, мер міста,
староста селища, села.

Таким чином створюється
двоєдина форма керівництва
областю, районом, містом, се-
лищем, селом, усуваються від
керівництва ними лебідь, рак
і щука (фракції), не порушу-
ються права громадян, тобто
зменшується підгрунття для
масової корупції і хабарництва.

ВОЛОШИН Б. Г.
м. Київ

ТРИВАЄ КОНКУРС
на краще висвітлення роботи профспілкових організацій
Атомпрофспілки у газеті «Атомник України»

Розглянувши пропозиції Комісії з підбиття під-
сумків попереднього конкурсу, зважаючи на необ-
хідність більш оперативної й ефективної участі
організаційних ланок, профспілкових працівників
та активістів у проведенні творчого конкурсу із
соціально-економічного і трудового захисту пра-
цівників, посилення поінформованості членів
профспілки, Президія ЦК профспілки своєю
постановою від 10.05.2012 року №   П-1-8 зобо-
в’язала профспілкові організації активізувати
інформаційно-пропагандистську діяльність, спря-
мовану на популяризацію позитивного досвіду
роботи спілчанських осередків, їх лідерів та членів
профспілки.

Вирішено продовжити конкурс на краще висвіт-
лення роботи профорганізацій Атомпрофспілки та
щорічно підбивати його підсумки до 23 січня — Дня
заснування Профспілки, згідно з постановою
Президії ЦК профспілки від 23.12. 2003 р. №    П-17-
7 та «Положенням про проведення конкурсу на
краще висвітлення у газеті «Атомник України»
роботи профспілкових організацій» (друкується). 

Додаток до постанови 
Президії ЦК профспілки 
від 10.05.2012 №    П-1-8 

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення конкурсу на краще висвітлення у
газеті «Атомник України» роботи профспілкових

організацій 
Мета конкурсу.
Популяризація через газету «Атомник України»

досвіду роботи профспілкових організацій та їх лідерів,
а також нових ініціатив і починань членів профспілки. 

Завдання конкурсу.
Привернення уваги профспілкових організацій до

запозичення та широкого впровадження корисних для
профспілкової організації починань, форм та методів
роботи. 

Учасники конкурсу.
У конкурсі беруть участь об’єднані, первинні, цехові

профспілкові організації та профспілковий актив.
Учасниками конкурсу будуть вважатися профспіл-

кова організація, профспілковий активіст, які щоквар-
тально протягом 2012 року надсилали до редакції газе-
ти «Атомник України» свої кореспонденції про життя
профспілкових організацій, їх організаційних структур
або про окремих профспілкових активістів, та самі
профспілкові активісти, які розповідають про організа-
цію своєї громадської роботи. 

Порядок підбиття підсумків конкурсу.
Підсумки конкурсу будуть підбиті у першому кварта-

лі 2013 року конкурсною комісією ЦК профспілки за
поданням редакції газети «Атомник України» та розгля-
нуті на засіданні Президії ЦК профспілки. Матеріалами
для розгляду комісією будуть надіслані до редакції
газети «Атомник України» кореспонденції та опубліко-
вані кореспонденції. При визначенні переможців бра-
тиметься до уваги періодичність подання газеті корес-
понденцій, їх актуальність, літературний виклад і
корисність для запозичення та широкого впроваджен-
ня в практику роботи профспілкових організацій і тру-
дових колективів.

Особливу увагу буде звернено на актуальність теми
кореспонденції, наприклад: «Як профспілка захистила
права найманого працівника», «Профспілка — солідар-
на організація», «Досвід досвідчених — молоді», «Чому
профспілка є авторитетною організацією на підприєм-
стві», «Що зроблено з питань підвищення рівня внут-
рішньоспілкового життя» тощо.

Розподіл учасників конкурсу по групах.
Учасники конкурсу розподіляються на чотири групи:
Перша група.
Чорнобильська об’єднана, Східна об’єднана, Дніп-

родзержинська об’єднана, Енергодарська об’єднана,
первинні профорганізації ЗАЕС, РАЕС, ХАЕС, ЧАЕС,
ЮУАЕС. 

Друга група.
Первинні профспілкові організації, які не увійшли до

першої групи. 
Третя група.
Цехові організації. 
Четверта група.
Профспілкові активісти. Для нагородження пере-

можців у конкурсі встановлюється премії (див. «АУ» 
№    39, 2012 рік. — Прим. ред.).

Нагороди переможцям у конкурсі вручаються чле-
нами Президії ЦК профспілки або за дорученням
Президії ЦК профспілки іншими посадовими особами в
місячний термін від дня прийняття рішення Президією
ЦК профспілки про підбиття підсумків конкурсу. 

Конкурсна Комісія ЦК профспілки з проведення
конкурсу.

Склад конкурсної Комісії ЦК профспілки з підбиття
підсумків конкурсу визначається постановою Президії
ЦК профспілки. 

Кошти для преміювання переможців у конкурсі.
Кошти для проведення конкурсу виділяються з бюд-

жету ЦК профспілки.
Профспілкові організації мають право преміювати

журналістів і профспілкових активістів за активну
участь у конкурсі впродовж конкурсного року та за його
підсумками.

Від редакції: Нагадуємо, що до участі у конкурсі на
краще висвітлення діяльності організаційних ланок
Атомпрофспілки України запрошуються локальні засо-
би масової інформації (газети підприємств, теле- і
радіомовлення).

ДО УВАГИ СПІЛЧАН



Найкращий відпочинок
улітку у вихідний день, під
час чергової відпустки —
відпочинок на воді. Окрім
того вода — це чудодійний
засіб оздоровлення орга-
нізму. Плавання зміцнює
організм, розвиває силу,
спритність, витривалість.
Людина, яка вміє плавати,
почувається у воді спокійно
і впевнено. Але, на жаль,
для декого відпочинок біля
води закінчується трагеді-
єю. Так, серед основних
причин загибелі дітей та
дорослих на воді є невміння
плавати. Для того щоб від-
починок на воді приніс тіль-
ки задоволення, необхід-
но дотримуватись певних
правил.

Ось вони:
•Купатися можна тільки у

спеціально відведених та об-
ладнаних для цього місцях.

•Безпечніше відпочивати
на воді у світлу частину доби.

•Купатися краще в спокій-
ну безвітряну погоду при тем-
пературі води — не нижче
+20С, повітря — не нижче
+24С. 

•Після прийняття їжі ку-
патися можна не раніше, ніж
через 1,5—2 години. 

•У воду заходити слід по-
вільно: постій і почекай, дозво-
ляючи тілу пристосуватися до
температури води. Перед за-
нуренням необхідно змочити
обличчя і плечі. Це особливо
важливо для тих, хто купається
вперше в сезоні, а також для

тих, хто особливо чутливо
сприймає холод.

•У воду слід входити нес-
пішно, обережно пробуючи
дно ногою. Якщо не вмієш
плавати, не заходь у воду
глибше пояса, щоб не оступи-
тися і не потрапити на глибоке
місце, в яму, чи не опинитися
на сильній течії.

•У воді варто бути не біль-
ше 15 хвилин. Перебуваючи у
воді, не стій на одному місці,
активно рухайся, плавай. Не
купайся аж доти, поки тобі не
стане холодно, бо при пере-
охолодженні у воді настає
різке скорочення м’язів, що
спричиняє зупинку дихання.
При перших ознаках переохо-
лодження негайно виходь з
води, переодягнись у сухий

одяг, зроби декілька фізичних
вправ, простих рухів, присі-
дань або побігай. 

•Ніколи не плавай нао-
динці. Не запливай далеко,
особливо за буї, оскільки мож-
на не розрахувати свої сили.
Навчися відпочивати на воді.
Для цього необхідно вміти
плавати на спині. Перекинув-
шись на спину й утримуючи
себе на поверхні легкими ру-
хами рук і ніг, ти зможеш від-
почити.

•Перед тим як стрибати у
воду, переконайся у безпеці
дна і достатній глибині водой-
мища. 

•Пірнати можна лише там,
де є для цього достатня глиби-
на, прозора вода, рівне дно.

•Після купання не реко-
мендується сидіти на сонці,
краще відпочити в тіні.

•Якщо ти став свідком
того, що людина тоне чи кличе
на допомогу — негайно пові-
дом рятувальників, які завжди
чергують на обладнаних для
купання місцях.

У жодному разі:
•Не залазь на попереджу-

вальні знаки, буї, бакени.
•Не стрибай у воду з чов-

нів, катерів, споруджень, не
призначених для цього.

•Не пірнай з містків,
дамб, причалів, дерев, висо-
ких берегів. 

•Не купайся біля крутих і
зарослих густою рослинністю
берегів.

•Не використовуй для
плавання такі небезпечні за-
соби, як дошки, колоди, каме-
ри від автомобільних шин та
інше знаряддя, не передбаче-
не для плавання. Пам’ятай,

надувні матраци і надувні іг-
рашки вітром або течією може
віднести дуже далеко від бе-
рега, а хвилею перевернути, з
них може вийти повітря, і вони
втратять плавучість. 

Не грай у воді в небезпечні
ігри, а саме: не слід підплива-
ти під тих, хто купається, хапа-
ти їх за руки чи ноги, «топити».
Не подавай помилкові сигнали
про допомогу. Не купайся в
негоду, при сильному вітрі,
великій хвилі. 

Отже, якщо ти будеш
уважним та обережним і до-
тримуватимешся вищевказа-
них правил, відпочинок на воді
принесе тобі лише радість та
задоволення на увесь робо-
чий тиждень.

Микола ГЛАДІЧ,
технічний інспектор праці

ЦК Атомпрофспілки 

Іван Васильчук — переможець чем-
піонату світу та чемпіон Всесвітніх ігор
бойових мистецтв. Спортсмен знаний на
усіх континентах і з величезним «пос-
лужним» списком: призер і переможець
багатьох етапів Кубка світу, світових і
європейських першостей. 

Медалі вищого гатунку з чемпіонату
нашого континенту поки що нема: цьогоріч
четверта бронзова медаль (є ще й срібна).
На запитання, чого не вистачило для пере-
моги, вважає, що ваги: суперник на п’ять
кілограмів важчий, а це у атлетів, де м’язова
маса відіграє велику роль, дуже показово. А
потім посміхається і каже, що, мабуть, пере-
мудрили з тактикою на поєдинок та й жереб-
кування не було добрим — зустрілись з
переможцем чемпіонату вже на підступах до
фіналу. Практично в його вазі є лише два гід-
них суперники: білорус Андрій Казусьонок
та росіянин Арсен Ханджян. Останніми ро-
ками вони «балансують» на п’єдесталах
пошани різного гатунку: то кращий білорус,
то росіянин, то Іван Васильчук з Нетішина. 

За певними мірками, Іван фактично
олімпійський чемпіон, адже був кращим у
своїй вазі на Всесвітніх іграх бойових мис-
тецтв. У рейтингу самбістів в Україні йому
також немає рівних: навіть товариш по
команді нетішинець Дмитро Бабійчук від-
стає на дві тисячі очок. А Дмитро знаний

спортсмен, провідний атлет у вазі 74 кг.
Цього разу він не виступав на чемпіонаті
Європи через задавнену травму, що при-
звела до операції. Іван Васильчук впевне-
ний, що на світову першість у Японію вони
поїдуть разом, аби здійснити ще одне сход-
ження на вершину Олімпу. 

Цьогоріч чемпіонат Європи проходив у
Бухаресті в Румунії.

Господарі турніру вирішили по максиму-
му використовувати можливість, що пред-
ставилася, і влаштували невеликий екскурс
в історію, розповівши глядачам про історію
самбо у світі і в Румунії. 

Одним з найяскравіших моментів став
парад команд. Чемпіонат Європи в Буха-
ресті зібрав рекордні 33 країни-учасниці.
Хлопцям і дівчатам з табличками збірних
ледве вистачило місця, щоб розміститися
уздовж трьох килимів самбістів. Така «тісно-
та» приємно радує всіх любителів самбо,
адже це означає, що єдиноборство активно
розвивається і виходить на все вищий рі-
вень. Цю думку висловив і президент Єв-
ропейської федерації самбо (ЄФС) Сергій
Єлісєєв.

Взагалі у спортивному самбо взяли
участь 133 особи, з-поміж яких 8 українців,
78 жінок (сім українок) та сім спортсменів з
нашої держави бились за результат у пря-
мому сенсі цього слова у бойовому розділі
самбо. Повертаючись до чоловіків, відзна-
чимо, що наші спортсмени взяли чотири
бронзові нагороди. У загальному медально-
му заліку (три види) маємо п’ятий результат
з чотирнадцятьма медалями (одна у жінок
вищого гатунку), поступившись відповідно
командам Росії, Грузії, Білорусі та Болгарії. 

Чемпіонат обслуговувався двадцять
одним суддею. Двоє представляли Україну,
один з них нетішинець Руслан Задворний.
Йому було довірено судити найбільше фі-
нальних поєдинків і він разом з іншим пред-
ставником України отримав кваліфікаційну
оцінку «відмінно». 

Відзначимо, що тренує чоловічу збірну
команди нашої держави також нетішинець
заслужений тренер України Геннадій Горохов. 

У редакцію бронзовий призер чемпіона-
ту Європи Іван Васильчук завітав разом із
молодшим сином Макаром. Невідомо, чи
піде син батьковим шляхом, але медалі та
різні відзнаки він уже впевнено приміряє на
себе. 

Віктор ГУСАРОВ
м. Нетішин

На знімку: уславлений самбіст Іван
ВАСИЛЬЧУК з сином Макаром
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МЕДАЛЬНИЙ ВІДБЛИСК ЄВРОПИ

Любовь к Японии осталась навсегда…
Все, чем работник цеха радиационной

безопасности ЗАЭС Олег Скачок увле-
кается сейчас — танцы, боевые искус-
ства, судомоделирование — родом из его
детства. Он вырос в Энергодаре. Учился в
первой школе, увлекался борьбой и баль-
ными танцами, мечтал конструировать
корабли, но стал военным моряком. И
если бы не распад Союза и те изменения,
которые это за собой повлекло, то продо-
лжал бы и дальше служить на флоте. 

После школы, в 1986 году, Олег посту-
пил в Калининградское высшее военно-
морское училище. По распределению попал
на Дальний Восток. Служил на большом
десантном корабле — командиром ракет-
ной установки. А спустя время ему предло-
жили перейти в подразделение боевых
пловцов. Тестирование прошел успешно, но
необходимым условием было знание как
минимум одного европейского языка и
одного восточного. У Олега тогда уже был
диплом военного переводчика английского
языка, поэтому ему предложили поступить в
Дальневосточный государственный инсти-
тут Востока. Можно было выбирать: корей-
ский, китайский или японский. Выбрал япо-
нский — интересен был не столько язык,
сколько история и культура Японии. Так он
стал японоведом, а Страна Восходящего
Солнца с тех пор вошла в его жизнь навсег-
да. За время службы в Японии удалось
побывать дважды — в Йокогаме и на Хок-
кайдо. 

Наш собеседник свободно владеет
необходимым языковым минимумом —
знает 750 иероглифов. Этого достаточно,
говорит он, чтобы читать газеты и книги,
смотреть фильмы, уточняя, что для японца
— это средний уровень: «Всего иероглифов
— 1750. Высшее у них — надо знать 1250,
для нас же это — образование экстра-клас-
са. У них академики знают — 1750, у нас я
таких людей не встречал». Уровень старает-
ся поддерживать постоянно. Кроме сайтов
и литературы, общается с друзьями из
Японии. 

На Дальнем Востоке Олег Скачок про-
служил до конца 1997 года, посвятив флоту
12 лет и покинув его ряды в звании капитан-
лейтенанта. 

Особое место в жизни Олега занимают
боевые искусства. Еще мальчишкой он ув-
лекся вольной борьбой, затем — дзюдо и
рукопашным боем, в армии — каратэ. При-
зер различных чемпионатов. Два черных
пояса: по дзюдо и каратэ. К слову, искус-
ству каратэ его обучал тренер-японец, это
было во Вьетнаме, и наставник всеми сила-
ми старался показать, что европейцам ка-
ратэ не по силам. Олег стремился доказать
обратное. 

Когда вернулся на гражданку, работу
найти было сложно. Опыт имел большой, но
специфический: стрельба, рукопашный
бой, подводное ориентирование… Пона-
чалу работал охранником, потом появилась
возможность устроиться на ЗАЭС. Сначала
попал в ОВВО, потом перевелся в цех
радиационной безопасности, где по-ново-
му нашел себя — и работа нравится, и кол-
лектив отличный. Сегодня на станции Олега
многие знают как активиста конкурса «Мы
так живем, работаем и отдыхаем». Он посто-
янно танцует в «Ассорти», каждый год гото-
вит газету, выставляет свои работы на кон-
курсе декоративно-прикладного искусства.
А в прошлом году просто сразил всех, воп-
лотив в жизнь идею газеты-парусника. 

Также в прошлом году на конкурсе Олег
выставлял куклы-кокеши. Это националь-
ные японские деревянные куклы, изготов-
ленные из цельного куска дерева. Занялся
он этим не случайно. Любовь к Японии оста-
лась в сердце навсегда. Одна из комнат в
его квартире выполнена в японском стиле.
Причем практически все изготовлено им и
его женой собственноручно. И кокеши —
это часть интерьера

К слову, раньше на конкурсе Олег выста-
влял керамические фигурки манеки-неко,
так называемых кошек счастья, которые при-
несли ему первое место. К следующей
выставке решил сделать доспех самурая…

Ирина РОМАНОВА
Фото из архива Олега СКАЧКА 

НЕТІШИН — МІСТО СПОРТИВНОЇ СЛАВИ

Кубок Корфанти: наші шаблістки узяли бронзу 
У Чикаго відбулися чо-

ловічий і жіночий шабель-
ні етапи Кубка світу, об’єд-
нані під загальною назвою
Кубок Корфанти. 

Із США нашим спортс-
менам вдалося привезти
бронзову нагороду — її за-
воювала збірна шаблісток.

Стартували наші дівча-
та упевнено — першу зуст-
річ в 1/8 фіналу зі збірною
Вене-суели Ольга Харлан,
Галина Пундик, Аліна Ко-
мащук і Олена Вороні-
на завершили з рахунком
45:19 на свою користь,
чвертьфінальний поєдинок
з Францією виграли 45:42,
випустивши опоненток впе-
ред лише двічі і тільки на

один удар — у першому і
п’ятому бою. 

У півфіналі українкам
протистояли господарки тур-
ніру — американки на чолі з
Мариель Загуніс, яка днем
раніше виграла індивідуаль-
ний турнір. Наша збірна вирі-
шила відразу «брати бика за
роги», і вже після першого
бою Аліни Комащук з Дар-
магою Возняк вела в рахунку
5:0. Але, як з’ясувалося, і
американки так просто зда-
вати позиції не збирались, а
продовжила справу своєї
колеги Возняк, яка перемог-
ла в дев’ятому бою Харлан з
рахунком 45:43. 

Тепер збірній України,
щоб отримати медаль, необ-

хідно було перемогти в «брон-
зовому матчі» Італію, що
українки і зробили з рахун-
ком 45:42.

У індивідуальному турні-
рі, який відбувся днем рані-
ше, лідер світового рейтин-
гу Ольга Харлан повністю
повторила свій торішній
результат, завоювавши п’я-
те місце. І знову шлях в чет-
вірку найсильніших в Чи-
каго Ользі перегородила
росіянка. Правда, цього ра-
зу отримати перемогу Хар-
лан вдалося не Яні Егорян,
а Вікторії Ковальовій, для
якої ці змагання стали пер-
шим серйозним результа-
том у дорослій віковій кате-
горії.

ЩОБ ВІДПОЧИНОК БУВ КОРИСНИМ І РАДІСНИМ

ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ НА ВОДІ


